Câmara Municipal de Claraval – MG
Rua 12 de Dezembro, 680 – Centro - CEP 37997 – 000 - Claraval - MG.

Tel. (034) 33535111 – Tele fax (034) 3353 5252

E-mail: camaraclaraval@yahoo.com.br

REQUERIMENTO Nº 20/2025

Os vereadores abaixo assinados, nos termos regimentais e depois de ouvido o

soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal que encaminhe a esta Casa de Leis,

cópia de toda a documentação referente a contratação da empresa que realizou a obra de

construção do Portal de entrada da cidade, bem como cópia de todos os processos de

pagamento realizados referente a esta obra.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação está inserida na missão precípua do Vereador, demandando o

conhecimento por esta Casa de Leis do ora solicitado, justificando-se ainda o presente

requerimento na ação primordial do Legislativo: fiscalizar, contribuindo para levar

informações e esclarecimentos à população.

Sala das Sessões, Claraval-MG, 15 de abril de 2025.

NILSON MARTINS DA SILVA

Presidente da Câmara

CARLOS CÉSAR CINTRA

 Vereador

mailto:camaraclaraval@yahoo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 20/2025
	JUSTIFICATIVA